
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII.703.2023      
RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z  2023 r. 
poz. 40 z póź.zm.);  art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), oraz art 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. , poz. 103 z późn. 
zm.)Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia  dochodów w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do   niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zwiększenia oraz przeniesienia  wydatków w budżecie Gminy Darłowo na 2023 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmiany załącznika nr 7  do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr LX.594.2022 z dnia 16 grudnia    
2022 ws uchwalenia budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały (dotacje OSP) 

4. Dokonać zmiany załącznika nr 12  do Uchwały Rady Gminy Darłowo Nr LX.594.2022 z dnia 16 grudnia    
2022 ws uchwalenia budżetu na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały (COVID) 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami: 

Dochody 85 125 931,20 zł 

W tym: dochody bieżące                    61 899 816,93 zł 
             dochody majątkowe              23 226 114,27 zł 

Wydatki 106 752 529,43 zł 

W tym: wydatki bieżące                     60 775 081,24 zł 
             Wydatki majątkowe              45 977 448,19 zł 
Deficyt w kwocie, który zostanie pokryty przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów 13 000 
000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych 5 443 150,43 zł, wolnych środków  2 945 580,57 zł, 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 195 517,23 zł oraz śr. 
unijne w kwocie 42 350,00 zł. 

   21 626 598,23 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 09 października 2023 r.

Poz. 5363



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo 

 
 

Henryk Ignatowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5363



Dział Paragraf Treść

020 Leśnictwo

Pozostała działalność

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

URZĄD GMINY

600 Transport i łączność

Pozostała działalność

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

URZĄD GMINY

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności

URZĄD GMINY

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości

URZĄD GMINY

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

URZĄD GMINY

0970 Wpływy z różnych dochodów

URZĄD GMINY

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0970 Wpływy z różnych dochodów

URZĄD GMINY

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych

URZĄD GMINY

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

URZĄD GMINY

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

URZĄD GMINY

51 000,00

51 000,00

75618 88 000,00

88 000,00

88 000,00

75615 14 310,00

14 310,00

14 310,00

75616 51 000,00

2 988,20

75023 2 988,20

2 988,20

2 988,20

153 310,00

96 400,00

148 000,00

148 000,00

21 115,00

21 115,00

223 326,70

70005 223 326,70

-42 188,30

-42 188,30

96 400,00

4 833,00

6 793,00

60095 6 793,00

6 793,00

6 793,00

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LXXIII.703.2023 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 22 września 2023 roku

Rozdział Zmiana

4 833,00

02095 4 833,00

4 833,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5363



758 Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa

GMINA DARŁOWO

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin

GMINA DARŁOWO

Różne rozliczenia finansowe

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

URZĄD GMINY

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

GMINA DARŁOWO

2870 Dotacja z budżetu państwa dla gmin uzdrowiskowych

GMINA DARŁOWO

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

GMINA DARŁOWO

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

GMINA DARŁOWO

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

GMINA DARŁOWO

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

URZĄD GMINY

Oświetlenie ulic, placów i dróg

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

GMINA DARŁOWO

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

GMINA DARŁOWO

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

GMINA DARŁOWO

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

GMINA DARŁOWO

92695 30 000,00

30 000,00

30 000,00

Razem: 2 046 204,28

15 000,00

92109 15 000,00

15 000,00

15 000,00

30 000,00

15 000,00

15 000,00

90026 24 074,00

24 074,00

24 074,00

115 274,00

90005 76 200,00

76 200,00

76 200,00

90015 15 000,00

35 000,00

8 000,00

85395 8 000,00

8 000,00

8 000,00

76 874,49

35 000,00

80101 35 000,00

35 000,00

37 055,89

37 055,89

-396 548,00

-396 548,00

76 874,49

1 500 000,00

1 500 000,00

75814 -64 285,62

218 332,00

218 332,00

1 451 679,38

75801 15 965,00

15 965,00

15 965,00

75802 1 500 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5363



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

630 Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

GMINA DARŁOWO

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

GMINA DARŁOWO

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY -10 000,00

21 000,00

75095 -16 000,00

-6 000,00

-6 000,00

-10 000,00

75023 61 000,00

40 000,00

40 000,00

21 000,00

31 058,00

70007 -50 000,00

-50 000,00

-50 000,00

45 000,00

-35 593,61

-35 593,61

150 000,00

150 000,00

31 058,00

70005 270 464,39

100 000,00

100 000,00

25 000,00

25 000,00

3 690,00

3 690,00

-3 690,00

-3 690,00

220 464,39

-19 165,00

-333 835,00

-333 835,00

0,00

63003 0,00

ZałącznikNr 2   

do Uchwały  Nr LXXIII.703.2023  

Rady Gminy Darłowo  

z dnia 22 września 2023 r

Rozdział Zmiana

-353 000,00

60016 -353 000,00

-19 165,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5363



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom

URZĄD GMINY

Straż gminna (miejska)

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. LUDZI MORZA W KOPNICY

Przedszkola

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego

URZĄD GMINY

Dowożenie uczniów do szkół

4270 Zakup usług remontowych

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

URZĄD GMINY

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

URZĄD GMINY

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

URZĄD GMINY -482,63

33 229,12

33 229,12

-32 746,49

-32 746,49

-482,63

30 000,00

30 000,00

20 000,00

20 000,00

80153 0,00

80104 -60 000,00

-60 000,00

-60 000,00

80113 50 000,00

500 000,00

500 000,00

80103 1 233,00

1 233,00

1 233,00

35 000,00

-5 000,00

-5 000,00

17 659,96

17 659,96

543 892,96

80101 552 659,96

5 000,00

5 000,00

35 000,00

75416 13 083,25

10 000,00

10 000,00

3 083,25

3 083,25

17 783,25

75412 4 700,00

4 700,00

4 700,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5363



851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Gospodarka odpadami komunalnymi

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

URZĄD GMINY

Razem: 2 046 204,28

15 000,00

85 879,00

92695 85 879,00

85 879,00

85 879,00

5 000,00

92195 25 000,00

10 000,00

10 000,00

15 000,00

62 000,00

92109 37 000,00

32 000,00

32 000,00

5 000,00

90026 41 700,00

-10 000,00

-10 000,00

51 700,00

51 700,00

15 000,00

15 000,00

90015 25 000,00

25 000,00

25 000,00

5 200,00

800,00

800,00

25 200,00

25 200,00

90005 76 200,00

30 000,00

30 000,00

5 200,00

1 200 000,00

1 200 000,00

90002 81 691,07

81 691,07

81 691,07

8 000,00

1 364 591,07

90001 1 140 000,00

-60 000,00

-60 000,00

35 000,00

35 000,00

8 000,00

85395 8 000,00

8 000,00

51 593,61

85154 51 593,61

16 593,61

16 593,61

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5363



 

    Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr LXXIII.703.2023 
Rady Gminy Darłowo 
z dnia 22 września 2023r. 

Dotacje celowe 
udzielone z budżetu Gminy Darłowo 

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty  
nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 r. 

    w złotych 

Lp. Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 010 1008 Utrzymanie urządzeń melioracyjnych 50 000,00    

2 754 75412 Bezp. publiczne i ochrona przeciwpoż. 57 209,00    

3 851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 000,00    

4 900 90095 Zadania z zakresu gospodarki komunalnej 100 000,00    

5 921 92120 Konserwacja zabytków 100 000,00    

6 926 92695 Zadania z zakresu kultury fizycznej 450 500,00    

Ogółem:   787 709,00    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5363



    Załącznik Nr 4 

    do Uchwały  
Nr LXXIII.703.2023 

    Rady Gminy Darłowo 

    z dnia 22 września 2023 roku 

     

 PLAN dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

 z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 w 2023 roku 

     

  DOCHODY  

     

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota środków 

853 85395 2180 Fundusz 235 237,23 

   Przeciwdziałania  

   COVID-19  

   Środki na wypłatę  

   dodatku węglowego  

853 85395 2180 Fundusz 169 111,61    

   Przeciwdziałania  

   COVID-19  

   Środki na wypłatę  

   dodatku innych źródeł ciepła  

   (pelet , drewno)  

853 85395 2180 Środki na wypłatę rekompensat 71 400,00    

   i dodatków związanych ze   

   wzrostem cen energii  

   dla gospodarstw domowych  

853 85395 2180 Środki na wypłatę rekompensat 24 000,00    

   i dodatków związanych ze   

   wzrostem  cen gazu dla  

   gospodarstw domowych  

     

     

     

   OGÓŁEM 499 748,84    

     

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5363



WYDATKI 

Dział Rozdz. § Nazwa Kwota 

853 85395  Dodatek węglowy 235 237,23    

  3110 Świadczenia społeczne 216 000,00    

  4010 wynagrodzenia osobowe 11 615,10    

  4110 Składki na ubezp. społeczne 4 008,32    

  4120 Składki na F. Pracy 502,31    

  4210 Zakup mat. i  wyposażenia 2 111,50    

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00    

  4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 500,00    

853 85395  Dodatek in. źródła ciepła (pelet, 
drewno) 

169 111,61    

  3110 Świadczenia społeczne 161 360,94    

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 5 981,23    

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 022,79    

  4120 Składki na fundusz Pracy 146,65    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00    

853 85395  Dodatek elektryczny 71 400,00    

  3110 Świadczenia społeczne 70 000,00    

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracown. 1 400,00    

853 85395  Dodatek gazowy 24 000,00    

  3110 Świadczenia społeczne 23 600,00    

   i dodatków związanych ze   

   wzrostem  cen gazu dla  

   gospodarstw domowych  

  4010 Wynagrodzenia pracowników 400,00    

     

     

     

     

   OGÓŁEM 499 748,84    

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5363


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-10-09T12:33:39+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




